UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

**Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab initio Pontificatus usque ad  
Annum 1746

**Luxemburgi, 1752**

Anno MDCCXLII.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74696](#)

Transumptis  
fidem tri-  
buit.

Episcopos  
obtestatur  
pro præ-  
sentium  
execu-  
tione.

Dat. die 20.  
Dec. 1741.

XXXIX.

Veteris disci-  
plinae rigor  
in arcendis  
Mulieribus  
a Regula-  
rium domi-  
bus, & Ec-  
clesia.

Nihil remis-  
sum quad  
carum in-  
gressum in-  
tra Monaste-  
ria.

sufficienter expressis; & insertis habentes; illis alias in suo labore permanens, ad præmissorum effectum, hac vice dumtaxat specialiter, & expresso derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem, ut earumdem præsentium Literarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo personæ in Ecclesiastica dignitate constituta munitis, eadem prorsus fides in judicio, & extra adhibetur, quæ ipsi præsentibus adhibetur, si foren exhibita, vel ostensa.

§. 8. Ceterum, Venerabiles Fratres, custodientes Vos vigilias super grege unicuique vestrum credito, ministerium vestrum fatigite atque enitamini, ea, qua obstricti estis, diligenter, sedulitate, & caritate adimplere, assidue in animis vestris recolentes rationem, quam & Vos Pastorum Principi Iesu Christo eterno JUDICIIS in omnibus suis reddituri eritis, & quam ille accuratissime à Vobis exacturus erit. Ita enim fore confidimus, ut unusquisque Vestrum omnem operam atque conatum adhibeat, ne debitum in hoc tam exigua caritatis opere officium desideretur. Interea ad prosperi eventus successum, Apostolicam benedictionem, cum uberrima celestium Charismatum copia coniunctam, Vobis, Venerabiles Fratres, peramanter impertimur.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die 20. Decembris 1741. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

D. Cardinalis Passioneus.

Clausura Monasteriorum quorumcumque Vi-  
orum Regularium asseritur, sublata quibuslibet  
dispensandi facultate.

#### BENEDICTUS PAPA XIV.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

R E GULARIS disciplina observantiam, ante etiam quam & Generalium, ac Particularium alicuius Nationis, aut Provinciae Conciliorum decretis confirmaretur, & Romanorum Pontificum Prædecessorum nostrorum legibus sanctionibusque præscriberetur, quod veritum Mulieribus quibuscumque, etiam consanguineis, intra quorumcumque religiosorum Virorum Clausuram ingressum, tam integrè custodi- tam fuisse constat; ut, ne dum foeminis quibuscumque, sed masculis quoque, non tam ad Monasteriorum claustra, seu septa, quam ad ipsa eorumdem Monasteriorum Oratoria, & Ecclesias nullus patuerit aditus, & accessus; quin immo sub gravissimis penis fuerit interdictus; ne scilicet, ut inquit S. Gregorius Papa I. Prædecessor noster, in Servorum Dei secessibus occasio præbeatur popularibus conventibus, & simpliciores ex hoc animas plerunque, quod abicit, in scandalum trahat.

§. 1. Hujusmodi autem regularis disciplina observantia, eti, pro temporum varietate, ac necessitate, tot tantaque subiit vices, ut iidem Prædecessores nostri aditum & accessum ad publicas Monasteriorum Ecclesias dumtaxat, five masculis, five foeminis, Sacrosanctum Missæ Sacrificium audiendi, Prædicationibus Verbi Dei interessendi, & Sacramentum Sanctissimæ Eucharistie sumendi, ac peccata sua confitendi causa, sine tamen Parochorum præjudicio, interdum concederint; vicissim tamen ipsi Prædecessores nostri, tam ante Concilii Tridentini decreta, quam post eorumdem Decretorum promulgationem denuntiationemque, providis saluberrimisque Constitutionibus ordinationibusque, sub

pœna etiam excommunicationis latæ sententiae, foeminis quibuscumque aditum ingressumque hujusmodi intra Monasteriorum clausuram interdixerunt.

§. 2. Quoniam autem, sicut dolentes accepimus, alii quidem Apostolicas leges, ac præcepta hujusmodi, vel ausu temerario parvipendentes, vel ad eorum arbitrium interpretantes, foeminis quibuscumque aditum ingressumque, tam manifestè, ac tanta sollemitate vetitum, permitunt; alii vero privilegia, indulta, prærogativas, facultates, licentias, & alias quocumque pacto excogitatas concessiones sibi sive a jure, sive ab homine factas, & impertitas, seu facta, & impertita, ac quorumcumque munera, dignitatem, ac præminentiarum ratione debitas, seu debita arrogantes, prætententes, obtendentesque; foeminas quilibet intra Monasteriorum claustra, septa, cænacula, cubicula, aliasque officinas aut admitti, ac recipi sinunt mandantque, aut una secum ducunt; alii denique sub pietatis, ac religionis prætextu, cum Supplications, sive cum Sanctissimo Eucharistia Sacramento, sive cum sa- cris Sanctorum Sanctorumque Reliquiis, Statuis, & Imaginibus, per claustra, septa, & alia Mo- nasteriorum loca de more, ut afferunt, habentur, sine illo prorsus discrimine masculos, & foeminas Supplications hujusmodi per eadem loca sequi, & coritati licitum, quin imo, ut Indulgencias lucrari valeant, necessarium esse obtundunt.

§. 3. Hinc est, quod Nos, qui, dum in minoribus essemus, quamplurimos hujusmodi abusus compertos habebamus, in hac sublimi Sa- crosancti Apostolatus specula constituti, non tam assiduis nonnullorum aliarum Ecclesiarum Antiquitatum documentis, quam justis etiam Superiorum, aliorumque Virorum ex Religiosis Ordinibus, Dei honorem, & instituti sui disciplinam zelantium, expostulationibus, de antedictis similibusque abusibus in dies admonemur, ut opportunum, ac salutare iisdem abusibus tol- lendis, quantum cum Domino possumus, remedium afferamus; auctoritate Apostolica, tenore præsentium, primum quidem omnes, & singulas Constitutiones, Sanctionesque à Romanis Pontificibus Prædecessoribus nostris, tam ante, quam post Concilii Tridentini decreta, super Claustra Monasteriorum quorumcumque religiosorum Virorum editas, renovamus, & confirmamus, necnon in posterum ab omnibus & singulis, ad quos spectat, & in futurum spectabit, sub iisdem pœnis in Constitutionibus Sancti- nibusque eorumdem Prædecessorum nostrorum Romanorum Pontificum, & decretis ejusdem Concilii Tridentini contentis, inviolabiliter obserandas esse statutus, decernimus, præcipi- mus, atque mandamus.

§. 4. Deinde motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione nostris, deque Apostolica potestatis plenitudine, earamdem præsentium tenore, omnia & singula indulta, prærogativa, facultates, licentias, & quocumque alio pacto nuncupatas concessiones, omnibus & singulis quibuscumque Ecclesiasticis personis quacumque auctoritate, dignitate, honore, præminentia, ac jurisdictione fungentibus, etiam Venerabilibus Fratribus Nostris S. R. E. Cardinalibus, sive singulis, sive eorumdem Cardinalium Congregationibus, etiam de Latere Legatis, sive qui Provinciis, & Legionibus Status nostri Ecclesiastici pro tempore præsunt, sive quos ad Carissimos in Christo Filios nostros Romanorum Regem in Imperatorem pro tempore eligendum, vel electum, Reges, & Reginas illustres, aliasque summæ Potestate, prout rerum conditio postulaverit, mitti, & ablegari contigerit; sive qui, licet aliarum insignium Ecclesiarum Antiquitatis, tamen tamquam Apostolicæ hujus S. Sedis

Sed nimia  
dispensatio-  
num facilitas  
invecte.

Pontifex  
eam collere  
statuit.

Renovat,  
& confirmat  
Prædeces-  
torum Sanctio-  
nes.

Abolet, &  
revocat qual-  
cumque fa-  
cilitates dif-  
fusandis qui-  
buslibet con-  
cessias.

Legati

Legati de Latere aliás nuncupati, & habiti sunt, & fortasse habentur, aut haberí, & esse preten-  
dunt, & in posterum habendi sunt; sive Ordinarii, sive Extraordinarii nostri & ejusdem Apostolice Sedis ubicumque, etiam ad ipsos Imperatores, & Reges, ac summam Potestates, Nuntii, sive Inter-Nuntii resident; ac demum qui-  
buscumque aliis quocumque nomine, & expre-  
sione nuncupatis personis, quocumque tempo-  
re, à quibusvis, etiam ab ipsis Romanis Ponti-  
ficibus Prædecessoribus nostris, quacumque de  
causa, occasione, titulo, colore, & prætextu,  
per quacumque Apostolicas, sive in simili forma  
Brevis, sive sub Plumbo expeditas literas, sub  
quibuscumque verborum formis, facta, data,  
concessa, & impertita, sive factas, datas, con-  
cessas, & impertitas, super hujusmodi accessu,  
& ingressu, revocamus, abolemus, annullamus,  
atque irritamus, necnon à datarum earundem  
præsentium die revocata, abolita, annulata, &  
irrita, ac nullius proflus momenti, ac vigoris esse,  
& fore, neminiq[ue] cuilibet quocumque tempore  
suffragari statuimus, decernimus, & declaramus.

S. 5. Quemadmodum etiam statuimus, de-  
cernimus, & declaramus, quemlibet omnium  
antedictorum, etiam speciali mentione digno-  
rum, quacumque facultate hujusmodi temere  
uti audentem, ipso facto, absque ulla alia de-  
claratione, poenias, & Ecclesiasticas censuras, à  
quibus, præter quam à Nobis, & pro tempore  
existente Romano Pontifice, nisi in mortis articulo,  
absolvi possit, incurrire, & incursum  
esse, licentiamque hujusmodi cucumque con-  
cessam nullo modo suffragari, atque nullius mo-  
menti, perinde, ac si minime concessa fuisset,  
ipso facto fore, & haberí, ac poenias, & censuras  
Ecclesiasticas ipso etiam facto, ut præmittitur,  
per contrafacientem incurri, & incurfas esse.